МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК»

(МБДОУ №45 «Волчок»)

ПРИКАЗ

27.08.2024 № ДС45-11-236/4

г. Сургут

Об утверждении

размера фактически понесенных

затрат, связанных с исполнением

договора об оказании платных услуг,

за одно занятие, подлежащих

возмещению заказчиком в случае

пропуска обучающимся занятия по

уважительной причине, в разрезе

образовательных программ в 2024-

2025 учебном году

На основании постановления Администрации города от 13.06.2024 №3050

«Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

дошкольными образовательными учреждениями детскими садами, и о признании

утратившим силу муниципального правового акта».

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить размер фактически понесенных расходов при реализации

платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не

зависящим от сторон в 2024-2025 учебном году.

2. Разместить информацию о размерах фактически понесенных расходов

при реализации платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по

обстоятельствам, не зависящим от сторон в 2024-2025 учебном году на

официальном сайте учреждения https://ds45-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/ в

разделе «Платные образовательные услуги» и информационных стендах.

Срок: до 01.09.2024

Ответственный: Моисеева Л.В., заместитель заведующего по УВР.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:

00BA98BC4B27C0B13DAB46F8341DDDB03D

Владелец:
Гарипова Светлана Борисовна
Действителен: 09.04.2024 с по 03.07.2025

С.Б. Гарипова

Рассылка:

– в дело – 1 экз.
– зам. зав. по УВР (1 корпус) – 1 экз.
– зам. зав. по УВР (2 корпус) – 1 экз.

Приложение к приказу

от 27.08.2024

№ ДС45-11-236/4

Размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением договора об оказании платных услуг,

за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком в случае пропуска обучающимся занятия по

уважительной причине, в разрезе образовательных программ в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Наименование показателей Единицы
измерения

Действующий тариф,

утвержденный

постановлением

Администрации города
от 13.06.2024 №

3050

Расходы

учреждения при

оказании

 пла
тных услуг, не

зависящие от

факта посещения

1 Численность детей в группе 5 – 9
чел.

чел.

1.1 Тариф за 1 занятие
продолжительностью
30 мин. и более на 1

занимающегося в группе 5 – 9

чел.

руб./чел. 428,00 296,00

1.2 Тариф за 1 занятие
продолжительностью менее

30 мин. на 1 занимающегося в
группе 5 – 9 чел.

руб./чел. 214,00 148,00

2 Численность детей в группе 10-
14 чел.

чел.

2.1 Тариф за 1 занятие

продолжительностью
30 мин. и более на 1

занимающегося в группе 10-14

чел.

руб./чел. 250,00 172,00

2.2 Тариф за 1 занятие
продолжительностью менее

30 мин. на 1 занимающегося в
группе 10-14 чел.

руб./чел. 125,00 86,00